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1 Innledning 

1.1 Bakgrunn 

Klingstone AS (Klingstone) ønsker å utvide datasenteret på Varpet i Tørdal i Drangedal kommune. 

Datasenteret vil være tilknyttet lokalt og nasjonalt strømnett. Klingstone har avtale med strømleverandør i 

området og har reservert strømkapasitet til å drive anlegget. Første trinn 1 i utbyggingen, DRA01, står ferdig, 

mens utvidelsen med DRA02 er under planlegging. 

For å sikre den kontinuerlige driften og leveransene tilknyttet datasenteret, vil Klingstone også etablere 
reserve/nødstrømanlegg tilknyttet datasenteret. Anleggene består av nødstrømsaggregater, som 
utelukkende skal benyttes som reserveløsning for å sikre nødstrøm dersom det oppstår strømbrudd i 
regionen, men for å sikre at nødstrømsaggregatene til enhver tid er tilgjengelige for drift, testes de en gang i 
måneden.  

Det er også svært viktig at Klingstone har en reserve/nødløsning for strøm på plass, ettersom datasentrene 
er underlagt Sikkerhetsloven som kritisk infrastruktur. Klingstone er derfor underlagt strenge forpliktelser til å 
påse stabilitet og kontinuerlig drift, og må ha løsninger på plass for ekstraordinære situasjoner. 

Nødstrømsaggregatene vil benytte biodiesel, og utslipp av eksos fra aggregatene kan medføre dårlig lokal 
luftkvalitet rundt anlegget. Det er derfor utført spredningsmodellering av samlet utslipp fra DRA01 og DRA02 
for å synliggjøre om dette er en utfordring for omgivelsene. 

1.2 Forsyningssikkerhet 

Reserve/nødstrømanlegget skal kun settes i gang dersom noe uforutsett skulle skje med det lokale eller 
nasjonale strømnettet. Æge Energy (Æge) har utført vurdering av forsyningssikkerheten fra kraftnettet til 
datasenteret i Tørdal, hvorvidt driftsforstyrrelser vil føre til avbrudd og forventet hyppighet og varighet av 
avbrudd. [1] 

I rapporten beskriver Æge at «Forsyningssikkerheten fra kraftnettet vurderes som god da det ikke er 
sannsynlig med langvarige avbrudd. Driftsforstyrrelser i nettet kan skje, men på grunn automatiske 
gjeninnkoblings systemer og mulighet for omkobling til andre ledninger, blir tiden Tørdal stasjon blir uten 
forsyning relativt kort. Dermed blir også den forventede bruken av nød-generatorer relativt kort.» 

I rapporten oppsummeres funnene blant annet i Tabell 1 i sammendraget i rapporten slik:  
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Figur 1-1: Beliggenhet av datalagringssenter i Tørdal, på Varpet. Anlegget markert med rød pin. (Kilde: Finn.no) 

 

Figur 1-2: Anleggets beliggenhet vist med svart stiplet rektangel, nærmeste bebyggelse(r) vist med rød pin, med 
nærmeste bolig avstand ca 250 meter. (Kilde: Finn.no) 
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For å modellere konsentrasjonsbidrag ved boliger er det i tillegg til den visuelle presentasjonen modellert 

bidrag ved utvalgte adresser. Disse er vist i Figur 3-1, og angitt i Tabell 3. 

 

Figur 3-1: Beliggenhet av nærmeste boliger til anlegget merket med nummer. Adresser vist i tabell. Anleggets plassering 
ved stiplet svart boks. 

Tabell 3: Nærmeste boliger med adresser og nummer på Figur 3-1. 

Nummer Adresse 

1 Kleppeveien 250 

2 Kleppeveien 313 

3 Kleppeveien 351 

4 Kleppeveien 119 

5 Kleppeveien 115 

6 Kleppeveien 65 

7 Kleppeveien 188 

8 Kleppeveien 178 

9 Kleppeveien 180 
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3.6 Usikkerheter 

Spredningsmodeller gir mulighet til å kvantifisere hvordan ulike meteorologiske, kjemiske og fysiske forhold 

påvirker luftkvaliteten og utslipp fra ulike kilder. Som planleggingsverktøy vil de kunne kartlegge 

luftforurensning i tid og rom, kvantifisere effekten av ulike tiltak og beregne scenarier for fremtidige 

utslippssituasjoner.  

Modeller er forenklinger av virkeligheten (de faktiske forhold), og inngangsdata er nesten alltid forenklet. 

Derfor vil resultatene også inneholde usikkerhet. Unøyaktige inngangsdata og usikkerhet i modellene er ikke 

uavhengig av hverandre. Feil i inngangsdata eller tilnærmingen til disse, i parameterverdier, modellstruktur 

og modellens algoritmer er alle kilder til usikkerhet. Noen kilder til usikkerhet er:  

1. Usikkerhet i inngangsdata:  

• Utslippsnivå for aggregater er hentet fra datablad, men er foreløpig ikke målt. Det er derfor 

usikkert på nøyaktig nivå på utslippet.  

• Meteorologiske forutsetninger varierer med tiden. I AERMOD benyttes data fra 2020 til 2024 

for området, det kan forekomme lokale avvik ift. planområdet.  

• Meteorologidata ble levert av Norconsult Kjeller Vindteknikk. Da meteorologidataene også er 

modellerte data, forventes det å være usikkerheter knyttet til disse.  

• Bakgrunnskonsentrasjonene hentet fra Nasjonalt utslippssystem er basert på beregninger. 

Oppløsningen på beregningspunktene er såpass lav at lokale forskjeller, særlig i byområder 

og tettsteder, blir ikke fanget opp.  

• Påvirkningen av korttidsdrift avgjøres av meteorologi på driftstidpunkt, med store variasjoner 

gjennom året. 

 

2. Usikkerhet i modellen:  

• Variasjoner av observerte inndata og resultater på mindre romlig skala enn modellens 

oppløsning.  

• Variasjoner av observerte inndata og resultater med kortere tidsoppløsning enn modellens 

oppløsning.  

 

3. Numeriske feil:  

• Feil i modellens algoritme. 

I tillegg til usikkerhetsfaktorene nevnt ovenfor kommer såkalt «inherent uncertainty» (iboende usikkerhet), 

dvs. usikkerhet som skyldes at spredningen reelt varierer ved samme meteorologiske forhold [6]. 
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I overensstemmelse med figurene vist i Tabell 6, som viser at det ikke er overskridelser av grenseverdier for 

lokal luftkvalitet for 19. høyeste time eller årsmiddel for NO2 ser vi av resultatene i Tabell 8 at det ikke er 

overskridelser ved boligene i nærområdet. Det vil kunne forekomme enkelte overskridelser av 

timemiddelkravet i luftkvalitetskriteriet for NO2 ved boliger. 

 

4.2 Nødstrømscenario 

Som beskrevet i kapittel 3.4 er det lagt til grunn en situasjon basert på faglige vurderinger av Æge i 

rapporten Forsyningssikkerhet Tørdal, med behov for nødstrøm med varighet på maksimalt 2 timer der 9 

generatorer vil starte.  

 NO2 - Maksimalt timemidlet bidrag 

I og med at det er et kortvarig utfall vil aktuelle grenseverdier for 19 høyeste time ikke bli gjeldende og er 

derfor ikke modellert. Modellering er vist for maksimalt timemiddelbidrag i Figur 4-1 under.  

  

Figur 4-1: Maksimalt timemidlet bidrag av NO2, i µg/m³ ved meteorologi for 2024, µg/m³. Nødscenario med 9 generatorer 
2 timer. 







Spredningsberegninger 

Nødstrømsaggregater DRA01 og DRA02 datalagringssenter Drangedal 
Oppdragsnr.: 52503505   Dokumentnr.: RIM02   Revisjon: J04 
 

Side 25 av 28 
 

  

4.3 Oppsummering av resultater 

Dagens situasjon for luftkvalitet i området, uten bidrag fra anlegget, hentet fra Miljødirektoratets 

Luftkvalitetsdata viser ingen overskridelser av NO2 i området rundt anlegget, og er vurdert å være god. 

Spredningsmodelleringene viser at det ved månedlig 0,5 times testing av aggregatene, med 1 aggregat av 

gangen, i tillegg til årlig 1-times test av aggregatene en av årets 12 måneder ikke vil forekomme 

overskridelser av time- eller årsmiddel grenseverdi av NO2 for lokal luftkvalitet ved nærliggende boliger.  

Resultatene for årsmiddel er vesentlig lavere enn grenseverdien som er angitt for beskyttelse av 

økosystemet og vegetasjon og det er liten grunn til å anta at anlegget vil ha negativ påvirkning på økosystem 

og vegetasjon med driften som er lagt til grunn. Ved å benytte Miljødirektoratets grunnlag for andel NO2/NOx 

med nitrogendioksid som 90% av nitrogenoksider vil resultatene fra modellering fortsatt være langt lavere 

enn forurensningsforskriftens grenseverdi.  

Dersom testing foretas med økt antall motorer samtidig vil resultatene endres ved at maksimalt bidrag i 

testperioden endres. Ved test av flere aggregater samtidig vil størrelsen på timemiddelbidrag økes, og det vil 

kunne bli perioder med overskridelser. Det er ikke planlagt for et slikt scenario. 

Resultater for maksimal timemiddelkonsentrasjon ved boliger viser at det vil kunne forekomme overskridelser 

av luftkvalitetskriteriet dersom ugunstige meteorologiske forhold sammenfaller med testing. 

Luftkvalitetskriteriene er nivåer som selv de mest sårbare gruppene skal kunne tåle og er strengere enn de 

juridisk bindende grenseverdien for lokal luftkvalitet.  

I og med at kravet til lokal luftkvalitet som angitt i kapittel 7 i Forurensningsforskriften er ivaretatt vurderes de 

planlagte høydene på avgassrørene å være tilstrekkelige. 

Det er valgt ut en 2-timers periode som er vurdert å være representativ for gjennomsnittlig vindhastighet og 

vindretning. For den utvalgte 2-timers perioden med nødsituasjon med 9 generatorer vil det ikke være 

overskridelser av grenseverdier i kapittel 7 i forurensningsforskriften eller av luftkvalitetskriterier ved 

bebyggelse. Ved andre meteorologiske forhold vil en tilsvarende periode kunne gi et noe annerledes 

resultat. 

 








